REQUERIMENTO N.º         /2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara

Municipal Unaí, Senhor Paulo César Rodrigues, a retirada e o arquivamento da Emenda nº 1 ao

Projeto de Resolução nº 1/2020, de autoria deste Vereador.

Termos em que,

 pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de junho  de 2020; 76º da Instalação do Município.

                                               VEREADOR TIÃO DO RODO

                                                                 PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Presidente da

Câmara Municipal de Unaí a retirada e arquivamento da Emenda nº1 ao Projeto de Resolução

nº1/2020, de autoria deste Vereador.

Esta solicitação justifica-se, em razão de que os Incisos II e III do artigo, 17 não

podem ser retirados da matéria uma vez que há alteração.

São pelas razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a

população, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no

sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 9 de maio de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB